# 圣湘生物科技股份有限公司 关于终止购买资产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

## 重要内容提示:

- 1、圣湘生物科技股份有限公司(以下简称"圣湘生物"、"公司"或"受让方") 拟通过协议方式购买珠海保联资产管理有限公司(以下简称"珠海保联"或"转让方") 持有的上海科华生物工程股份有限公司(以下简称"科华生物"或"标的公司") 95,863,038 股股份(占科华生物总股本的 18.63%),因至今未完成股权转让过户事 宜, 无法达到交易各方的预期, 依据协议交易双方约定于本阶段终止股份转让事宜。
- 2、本次交易终止事项经公司第一届董事会 2021 年第五次临时会议审议通 过,并将该事项提交公司2021年第二次临时股东大会审议。

#### 本次购买资产的基本情况

圣湘生物与珠海保联于2021年5月12日签署了《股份转让协议》,圣湘生 物拟以 1,950,000,000 元的价格 (折合每股 20.34 元) 受让珠海保联持有的科华 生物 95,863,038 股普通股,占科华生物总股本的 18.63%。该资产购买事项经圣 湘生物第一届董事会 2021 年第四次临时会议审议通过,并提交 2021 年第一次临 时股东大会审议通过,圣湘生物已于2021年5月28日向珠海保联支付首期款 58,500.00万元。公司严格按照法律法规及监管部门规定,及时履行信息披露义 务并将相关公告及时刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。具体情况 参见公司于 2021 年 5 月 13 日披露的《圣湘生物科技股份有限公司关于购买资产 的公告》(公告编号: 2021-032),及 2021年6月18日披露的《圣湘生物科技 股份有限公司关于购买资产的阶段性进展公告》(公告编号: 2021-037)。

#### 二、 本次购买资产事项终止的情况

#### 1、终止购买资产的原因

本次购买资产事项启动以来,公司及相关各方对本次交易事项进行了多次磋商及协调,以积极推动本次资产购买的相关工作。但是项目推进过程中,因至今未完成股权转让过户事宜,无法达到交易各方的预期。

经公司与珠海保联充分审慎研究,双方协商一致,决定于本阶段终止股份转 让事宜。

# 2、终止本次购买资产的决策程序

本事项于2021年8月5日经圣湘生物第一届董事会2021年第五次临时会议审 议通过,并将提交至圣湘生物2021年第二次临时股东大会审议。

## 3、签署《股份转让协议之终止协议》

圣湘生物与珠海保联于2021年8月5日签署《股份转让协议之终止协议》,其 主要条款具体如下:

- 双方确认,《股份转让协议》于2021年8月5日终止,双方就前述协议的签署、履行及终止互不承担违约责任。
- 双方确认,转让方所持有标的公司股份如重新对外转让,同等条件下受 让方具有优先购买权,且该优先权不可撤销。
- 受让方看好其与标的公司科华生物未来合作前景,其将会依托与标的公司科华生物已签署的战略合作协议,加强与科华生物的业务合作,共同推进体外诊断"中国方案",转让方亦将努力促成前述圣湘生物与科华生物之间的合作,以推动中国体外诊断产业向更高层次、更高水平发展。
- 圣湘生物已于2021年5月28日依据《股份转让协议》向珠海保联支付股份转让首期款58,500.00万元,珠海保联应在本协议生效后三个工作日内将前述款项支付至圣湘生物指定账户。如转让方迟延退款,每延迟一日,按受让方已付金额之万分之三(3‰)计算,向受让方支付违约金。

#### 三、 终止购买资产对公司的影响

本次购买资产事项的终止,是经公司审慎研究,并与交易各方协商一致的结果。终止购买事项不会对公司经营及现有业务的发展产生重大不利影响,亦不会影响公司未来的发展战略,不存在损害公司及中小股东利益的情形。交易双方通

过协议已明确约定已支付款项退回的时间及逾期退回责任,总体上风险可控。公司未来仍持续看好与标的资产科华生物的合作,将会依托与科华生物已签署的战略合作协议,加强业务协作,共同推进体外诊断"中国方案"。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),有关公司的信息均以在上述指定信息披露媒体刊登的公告内容为准,敬请广大投资者关注后续公告并注意投资风险。

特此公告。

圣湘生物科技股份有限公司

董事会

2021年8月6日